R E Q U E R I M E N T O  Nº. 013
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/02/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Rotary Club é uma organização de líderes de negócios e profissionais unidos no mundo inteiro, que prestam serviços humanitários, fomentam um elevado padrão de ética em todas as profissões e ajudam a estabelecer a paz e a boa vontade no mundo;

CONSIDERANDO que o Rotary International está presente em 166 países, representado através de 31.936 Rotary Clubs;

CONSIDERANDO que a Lei 4.320, de 15 de outubro de 2002 instituiu em nosso município o “Dia do Rotary”, a ser comemorado anualmente no dia 23 de fevereiro;

CONSIDERANDO que no próximo dia 23 de fevereiro o Rotary International comemora seus 100 anos de existência,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o ROTARY CLUB BOTUCATU; para com o ROTARY CLUB BOTUCATU NORTE; para com o ROTARY CLUB BOTUCATU CUESTA e para com o ROTARY CLUB BOTUCATU BONS ARES, nas pessoas de seus DDs. Presidentes, pela comemoração, no próximo dia 23 de fevereiro, do “DIA DO ROTARY” e pelos 100 ANOS DE EXISTÊNCIA DO ROTARY INTERNATIONAL.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2005.

Vereador Autor CULA               Vereador Autor JOSEY

PL                                                  PL